【会議録】第 46回 筑紫野市コミュニティ連絡会

《日 時》 令和元年５月８日（水） 13 時 00分～14時 30分

《場 所》 二日市東コミュニティセンター ２階 学習室１

《参加者》 各コミュニティ運営協議会 会長 7人（会長代行含む）

《次 第》

１．社会福祉協議会より「理事の推薦について」

6月 5日のコミュニティ連絡会において推薦することとした。

２．危機管理課より「防犯灯設置補助金制度について、暴力追放市民協議会について」

防犯灯設置補助金制度について、後日危機管理課から各自治会長へ文書を送付する。

 暴力追放推進市民協議会について、7 月 3 日開催の「筑紫野市安全安心まちづくり

推進大会」に 1行政区 3人の出席を依頼した。後日文書を各コミュニティ事務局へ送

付する。

３．高齢者支援課より「敬老祝い金、敬老会助成金について」

各行政区・自治会での開催について協力依頼を行った。依頼文書については、各コ

ミュニティ事務局を通じて配布をお願いした。

不明な点については、高齢者支援課へ問い合せをお願いした。

４．建築課より「筑紫野市空家等対策計画（案）について」

空家に関する調査報告及び空家等対策計画（案）について説明を行った。

資料については、各コミュニティ事務局を通じて自治会長への配布を依頼した。

５．コミュニティ２１（5/8 開催）について

コミュニティ２１の進行について確認を行った。

６．事務連絡

事務局より、以下の連絡を行った。

（1）筑紫野市体育協会代議員の推薦について、輪番表に基づき、筑紫から 1名推薦

することとした。

（2）国土利用計画審議会への委員推薦について、コミュニティ連絡会新会長を推薦

することとした。

（3）コミュニティ助成事業について、各コミュニティの会議を通じて自治会長へ周

知してもらうよう依頼した。文書については、後日各コミュニティ事務局へ送付

する。

（4）7月 3日開催予定のコミュニティ連絡会・コミュニティ２１については、日程を

変更する。6月のコミュニティ連絡会で日程を決定する。

（「筑紫野市安全安心まちづくり推進大会」の日程と重複するため）

７．情報交換

（1）５月・６月の行事予定について情報交換を行った。

８．次回の会議

（1）日 時／ 令和元年６月５日(水) 15 時 00分～17時 00分

（2）場 所／ 筑紫野市役所 ５階 503 会議室

（3）出席者／ 各コミュニティ運営協議会 会長７人 ※新会長